RESOLUÇÃO/ PROEN Nº013/2024

Divulgar o resultado final dos pedidos de Bolsa de Estudo do Colégio UNIDAVI,
referente ao ano de 2024

A Pró-reitora de Ensino do Centro
Universitário para o Desenvolvimento do
Alto Vale do Itajaí – UNIDAVI, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Geral da Instituição Conforme
Art. 47,

RESOLVE

Art. 1º Publicar a relação final dos alunos contemplados com Bolsa de Estudo

do Colégio Unidavi, inscritos através do EDITAL/PROEN Nº 029/2023, após análise
dos pedidos de recurso. A publicação será divulgada por ordem alfabética.

Art. 2º Os alunos que obtiveram a concessão de bolsa e/ou alteração do
percentual concedido após o pedido de revisão, terão os percentuais de bolsa
concedidos no mês de março, retroativo a janeiro de 2024, abatidos os descontos já
concedidos no ano vigente a divulgação do resultado das Bolsas de Estudo.

   Art. 3º As denúncias de irregularidades deverão ser realizadas através do
endereço https://unidavi.edu.br/bolsaEstudos/irregularidade/cadastrar, telefone 3531-

6037, de forma anônima, ou mediante comunicado escrito, onde o nome do
denunciante permanecerá sob total sigilo.

Art. 4° Quando houver valores a serem ressarcidos ao estudante, estes serão
repassados até o final do primeiro semestre letivo de 2024, mediante solicitação
através do Sistema Mentor, na aba “solicitação de requerimentos”, no requerimento
“ Informação de dados bancários para beneficiados com bolsa de estudo”, desde
que o estudante esteja com matrícula ativa no ano de vigência da bolsa.

I – No requerimento deverão ser informados todos os dados solicitados, bem

como deverá ser anexada a cópia dos dados bancários e documento de identificação
do titular da conta.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação e revogam-
se as disposições em contrário, em especial a RESOLUÇÃO/PROEN Nº008/2024.

Rio do Sul, 29 de fevereiro de 2024

Prof.ª Dra. PATRÍCIA PASQUALINI PHILIPPI

Pró-reitora de Ensino

https://unidavi.edu.br/bolsaEstudos/irregularidade/cadastrar

RESULTADO BOLSAS DE ESTUDO COLÉGIO UNIDAVI – 2024

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Agatha Henckel Andrioli EF 50 Deferido

Ágatha Nienckotter Vieira EF 0 Indeferido

Aila Luisa Alves EM 0 Indeferido

Alan Claudio Cristofolini EF 0 Indeferido

Alice Cristine Schramm EM 50 Deferido

Alice Da Silva EM 100 Deferido

Alice Fabris Rebello EF 100 Deferido

Alice Ironi Correa EF 100 Deferido

Ana Araldi Gomes EF 0 Indeferido

Ana Beatriz Alberton EF 0 Indeferido

Ana Clara Batista Do Amaral EF 50 Deferido

Ana Clara Hobus EF 100 Deferido

Ana Júlia Renzi Rosa EF 0 Indeferido

Ana Luiza Brang Dubiella EF 0 Indeferido

Ana Luiza Noveleto Matteucci EF 50 Deferido

Ana Victória Kruger EF 50 Deferido

Ângelo Odorizzi Alexandre EF 50 Deferido

Anna Clara Schulze  EF 50 Deferido

Anne Leah Schramm Magnani EF 50 Deferido

Antonia Moreira Munn EF 0 Indeferido

Antônio Leonardo Grahl EF 0 Indeferido

Ariana Luiza Tillmann EF 100 Deferido

Ariele Correa EF 100 Deferido

Ariele Francine Eger Machado EM 0 Indeferido

Arthur Francisco Demarchi EF 0 Indeferido

Arthur Henrique Velozo Gilz EF 100 Deferido

Arthur Radoll De Oliveira  EF 0 Indeferido

Artur Ferreira Santori EM 0 Indeferido

Beatriz Vitória Da Silva Souza EF 100 Deferido

Bernardo Franzoi Wilhelm EF 0 Indeferido

Bernardo Haveroth Fermino EF 100 Deferido

Bernardo Lofy Ceolin EF 0 Indeferido

Bernardo Salvador Weirich EF 50 Deferido

Betina Mendes Da Silva EF 0 Indeferido

Brayan Lofy Ceolin EF 0 Indeferido

Brenda Lohany Salvador EF 0 Indeferido

Bruno Ricardo Machado Andreon EF 100 Deferido

Bryan Berto EF 100 Deferido

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Bryan Siebert Cardoso EM 50 Deferido

Carlos Gustavo Ferreira EF 100 Deferido

Caroline Bridi EM 50 Deferido

Dandara Vitória Semiano EM 100 Deferido

Danielly Pessatti Mazoti EM 0 Indeferido

Danton Alves EF 50 Deferido

Davi Amelco Voltolini EF 100 Deferido

Davi Barbosa Stivanello EM 50 Deferido

Davi Emanuel Marchi Weege EF 50 Deferido

Davi Luiz Cristofolini EF 0 Indeferido

Débora Zuqui Hoch EF 0 Indeferido

Eduardo Sacht EF 0 Indeferido

Ellen Furtado Martins EF 50 Deferido

Ellen Galvani Paupitz  EF 0 Indeferido

Eloa Furtado Martins EM 50 Deferido

Eloá Gabrielle Freitas Fachner EF 100 Deferido

Eloah Pereira Gomes EF 0 Indeferido

Emanuel Henrique Fachner  EF 50 Deferido

Emanuel Torres Martins EF 100 Deferido

Emanuela Nogueira Schulze Finardi EM 0 Indeferido

Emanuele Felix Leite EM 100 Deferido

Emanuelle Debroski EF 0 Indeferido

Emely Raissa Debacher EM 50 Deferido

Emilly Muniz  EF 0 Indeferido

Emily Suiane Meriz EM 100 Deferido

Enzo Romano EF 100 Deferido

Érica Nazário EM 0 Indeferido

Gabriel De Souza Romani EF 0 Indeferido

Gabriel Ricado Doose Demarch EF 0 Indeferido

Gabriel Salvador Weirich EF 50 Deferido

Gabriela Juttel EM 100 Deferido

Gabriela Krzyzanowski EF 0 Indeferido

Gabriele Küster EF 0 Indeferido

Georgia Knoth Da Cunha EF 50 Deferido

Giovana Martins Vieira EM 0 Indeferido

Giovanna May EM 100 Deferido

Guilhermina Bernardo Da Silva EF 50 Deferido

Gustavo Montibeller EF 0 Indeferido

Gustavo Westphal EF 100 Deferido

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Heitor Masson Cerutti EF 50 Deferido

Helena Ignacio Marcilio EF 0 Indeferido

Heloisa Regis Policarpo EM 50 Deferido

Heloisa Silva Theiss EF 100 Deferido

Heloyse Ricarte Cabral EF 100 Deferido

Henrique Fetter Ludvig EF 50 Deferido

Henrique Jose Krause EM 0 Indeferido

Henrique Klehm EF 50 Deferido

Henrique Scheidt Medeiros EM 50 Deferido

Henrique Vignola Weise  EM 0 Indeferido

Iago Franzoi Wilhelm EM 0 Indeferido

Iago Vinicius Kruger EF 50 Deferido

Igor Antonio Bilk Dos Santos EM 50 Deferido

Iolanda Da Silva Galvão Mass EF 100 Deferido

Isabel Luiza Bittencourt Serrano  EM 100 Deferido

Isabela Ezidio EF 50 Deferido

Isabela Rodrigues EM 50 Deferido

Isabela Sborz EM 50 Deferido

Isabella Boni Brehmer EF 50 Deferido

Isabella Kiara Kempner EF 50 Deferido

Isabelle Victoria Bilk EF 0 Indeferido

Isabelle Wurzler EF 0 Indeferido

Isadora Gabriela Bilk EF 50 Deferido

Isadora Merini Murara EM 50 Deferido

Isaque Lamim EM 50 Deferido

Isis Da Rosa Varela EF 0 Indeferido

Jean Carlos Moura  EF 50 Deferido

Joana Borges Da Cruz EM 50 Deferido

João Pedro Hillesheim Heinz EM 50 Deferido

João Victor Thives Machado EM 0 Indeferido

Joao Vitor Babinotti EF 100 Deferido

Joao Vitor Hobus EM 100 Deferido

João Vitor Müller  EM 0 Indeferido

Joaquim Deola Marcelino EF 100 Deferido

John Mohr Dimas EF 0 Indeferido

Jonas Ferrari EF 50 Deferido

Jonas Guilherme Giacomoni EM 100 Deferido

Júlia Amelco Voltolini EM 100 Deferido

Julia da Rocha EF 0 Indeferido

Julia Ferreira Petris EF 0 Indeferido

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Julia Mazzini Fernandes EM 50 Deferido

Julio Cesar Schafer EF 50 Deferido

Karen Isabele Correia EM 100 Deferido

Karina Merini Murara EF 50 Deferido

Kauan Dos Santos Souza EM 100 Deferido

Kaue Holler EF 100 Deferido

Lara Alexandre Paie EF 0 Indeferido

Lara Beatriz Melo Da Silva  EF 100 Deferido

Lara Lavínia Sezerino EM 50 Deferido

Larissa Castellen EM 50 Deferido

Laura Dos Santos  EF 100 Deferido

Laura Scneider Paiani EF 0 Indeferido

Lavínia Alves EF 0 Indeferido

Leticia Manarim Ribeiro  EF 50 Deferido

Lindsay Lohn EM 100 Deferido

Livia Hang Castro EF 100 Deferido

Lorenzo Andrade Manerich EF 50 Deferido

Lorenzo Meneghelli EF 100 Deferido

Lorenzo Pandini EF 50 Deferido

Lorenzo Siqueira Fiuza EF 100 Deferido

Lorenzo Tambosi  EF 0 Indeferido

Luana Boll Toassi EM 0 Indeferido

Luigi Romani EF 50 Deferido

Luis Carlos Seidel Junior  EF 0 Indeferido

Luiz Guilherme De Freitas Maciel EF 50 Deferido

Luiza Da Silva Bertelli EF 50 Deferido

Maine De Oliveira Severino EF 50 Deferido

Maite Duarte EF 100 Deferido

Manoel Lee da Cruz EF 0 Indeferido

Manuela Freitas França  EF 50 Deferido

Manuela Petry Manrich EF 0 Indeferido

Manuela Tillmann EM 100 Deferido

Manuelle Larissa Bilk EM 0 Indeferido

Maria Antônia Kreusch EF 50 Deferido

Maria Eduarda De Oliveira  EF 0 Indeferido

Maria Eduarda Schuelter EF 50 Deferido

Maria Eduarda Varela EM 0 Indeferido

Maria Laura Ideker EM 0 Indeferido

Maria Luísa Sevegnani Testoni EM 0 Indeferido

Mariana Petry Manrich EF 0 Indeferido

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Marilia Bernardo Da Silva EF 50 Deferido

Matheus Castellen EM 100 Deferido

Matheus Felipe Macaneiro Da Silva EF 50 Deferido

Matheus Klehm EF 0 Indeferido

Matheus Marchi Weege EM 50 Deferido

Mel Louise Rodrigues Elias  EF 50 Deferido

Miguel Augusto Demarchi EF 0 Indeferido

Miguel Augusto Tonet EM 0 Indeferido

Miguel Borges De Deco EF 100 Deferido

Miguel Graupner Da Costa EF 0 Indeferido

Miguel Muniz Da Silva EF 50 Deferido

Miguel Salla Weege  EM 0 Indeferido

Mirela Camile Künzer EM 0 Indeferido

Natália Meinicke Da Silva EF 0 Indeferido

Nathalia Maciel André EM 0 Indeferido

Nathalya Dolsan Da Silva EM 50 Deferido

Nayara Godinho Coelho EM 0 Indeferido

Nicolas Beal Hering EF 50 Deferido

Nicole Airoso Klem Gonzaga EM 0 Indeferido

Nicole Buzzi Neiman EF 50 Deferido

Nicollas Ignacio Marcilio EF 0 Indeferido

Nina Samile Ferreira Dos Santos EF 50 Deferido

Noah Felipe Sezerino EF 50 Deferido

Otávio Augusto Zimerman Fredericheski EF 50 Deferido

Otávio Scheidt Medeiros  EF 100 Deferido

Pablo Wayllon Dalagnelo Da Silva EF 100 Deferido

Pedro Arthur Kormann EF 0 Indeferido

Pedro Heck EF 0 Indeferido

Pedro Henrique Ferreira Sens EF 100 Deferido

Pedro Raulino Busarello EM 50 Deferido

Pietra Carvalho Samp EF 50 Deferido

Rafael Gustavo Vozniak Deluca EM 0 Indeferido

Rafaela Carolina Guilherme EF 50 Deferido

Rafaella Miranda EF 50 Deferido

Rafaella Nardelli EF 0 Indeferido

Ramon Coelho Fronza EF 50 Deferido

Ramon Meneghelli EF 100 Deferido

Rikelmy Cardoso Santos EM 50 Deferido

Rômulo Alves Kühl EM 0 Indeferido

Ronald Rian Oderdenge Pereira
Conceição

EF 0 Indeferido

NOME CURSO % APROVADO PARECER

Samuel Eduardo Pinheiro Silvério EM 50 Deferido

Sofia Bertelli Carara EF 50 Deferido

Sophia Deola Marcelino EF 100 Deferido

Sophia Muniz Cava EM 0 Indeferido

Sophia Tramuntin Nagel EF 50 Deferido

Stefany Murara Mattos  EF 0 Indeferido

Stephan Gael Schramm Magnani EF 50 Deferido

Sthefany Crespi EF 50 Deferido

Thaine Maria Correa Cequelero EM 0 Indeferido

Thaís Emanuelle Lima De Souza EM 50 Deferido

Thávine Schulz EF 0 Indeferido

Thayla Schlup Schirrmann EF 100 Deferido

Thiago Bugs Teixeira EF 0 Indeferido

Thomas Rosa Muller EF 50 Deferido

Tiago Heck EF 0 Indeferido

Valêncio Sebastian Cezario EF 50 Deferido

Victor Hugo Krieger EF 0 Indeferido

Victor Hugo Kruger EF 50 Deferido

Victor Marchi Weege EF 50 Deferido

Vinicius Cristofolini Riscarolli EF 0 Indeferido

Vinícius Matheus Knopf EF 50 Deferido

Vitor Emanuel Pereira EF 100 Deferido

Vitória De Souza Romani EF 0 Indeferido

Vitória Klaar Costa EF 50 Deferido

Vitoria Naist EM 0 Indeferido

William Theyllon Dalagnelo Da Silva EF 100 Deferido

Yago Soares Bruning EM 0 Indeferido

Yan Carlos Schafer EM 50 Deferido

Yasmin Luisa Bilkdos Santos EM 50 Deferido

Yasmin Ramos EM 50 Deferido

Yulia Deola Marcelino EM 100 Deferido